
PODER EXECUTIVO • 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO IV • Nº 589

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

ANO IV PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA, Estado da BAHIA, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

Extrato de Dispensa de Licitação – 115/2024 e Extrato de Contrato de Prestação de Serviços Nº
289/2024

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, sob a gestão do Prefeito Hermínio José Oliveira
Mercês, publicou o extrato de dispensa de licitação e o extrato de contrato para a contratação da
empresa WORLDINFO LTDA, visando a aquisição de condicionadores de ar para a Escola
Municipal Tamburi, com um valor global de R$ 56.726,00. O contrato, fundamentado no Art. 75,
Inciso II da Lei 14.133/2021, tem duração de um mês, com vigência de 04 a 31 de dezembro de
2024. A publicação foi realizada em conformidade com as disposições legais, conforme
declarado por Reinan da Costa Braga, Presidente da CPL.

*Aviso legal: O título e resumo desta publicação foram sumarizados automaticamente utilizando Inteligência Artificial Generativa e Modelos
de Linguagem. Podem ocorrer erros. Considere verificar informações importantes no conteúdo completo da publicação e suas fontes.

Aponte sua câmera para o QRCode para visualizar a publicação em seu dispositivo

Gerado automaticamente através de
publisol.com.br

Gestor: Hermínio José Oliveira Mercês 
Editor: Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO CEP 46780-000 Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: d3cdbce2-32ed-4d19-8158-0cae0a8d80fb

layout v.2.1.0



Sumário

Extrato de Dispensa de Licitação – 115/2024 3

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços Nº 289/2024 4

Rua: Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO CEP 46780-000 Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: d3cdbce2-32ed-4d19-8158-0cae0a8d80fb

layout v.2.1.0



ANO IV • BAHIA | PODER EXECUTIVO
12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO IV • Nº 589Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO CEP 46780-000 Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: d3cdbce2-32ed-4d19-8158-0cae0a8d80fb

layout v.2.1.0

3
Página

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA 

 
 

 
 
 

 –

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de condicionadores de ar, 
destinado a Escola Municipal Tamburi, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação de Marcionílio Souza - Bahia. 
 
Favorecido:  

 

Valor global: R$ 56.726,00 (cinquenta e seis mil e setecentos e vinte e seis reais). 
 

Período de duração: 01 mês  

 
Prazo: de 04 de dezembro até 31 de dezembro de 2024. 
 
Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.   

 



ANO IV • BAHIA | PODER EXECUTIVO
12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO IV • Nº 589Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO CEP 46780-000 Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: d3cdbce2-32ed-4d19-8158-0cae0a8d80fb

layout v.2.1.0

4
Página

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA 

                                                   

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 289/2024 

 

O Prefeito Municipal de Marcionílio Souza, em cumprimento às disposições legais, faz publicar 

o presente extrato: 

 

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de condicionadores de ar, destinado 
a Escola Municipal Tamburi, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de 
Marcionílio Souza - Bahia. 
 
Favorecido:  

 

Valor global: R$ 56.726,00 (cinquenta e seis mil e setecentos e vinte e seis reais). 
 

Período de duração: 01 mês  

 
Prazo: de 04 de dezembro até 31 de dezembro de 2024.    
 
Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 
 

Marcionílio Souza, 04 de dezembro de 2024. 

_____________________________________ 

Reinan da Costa Braga 
Presidente da CPL 

  

 
DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO 

 
 
Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro 

de Avisos e Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa. 

Marcionílio Souza, 04 de dezembro de 2024. 

_____________________________________ 
Reinan da Costa Braga 

Presidente da CPL 

 


